



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 апреля 2016 г.

№ 372-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 21 апреля 2016 года № 372-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В реестре государственных функций Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 сентября 2011 года № 674-П:

1.1. в графе 2:

1.1.1. пункт 35.44 изложить в следующей редакции:

«Разработка, представление на утверждение Правительству Ямало-Ненецкого автономного округа и реализация региональных программ в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, участие в разработке и выполнении федеральных программ в области обращения с отходами»;

1.1.2. в пункте 35.133 слово «Разработка» заменить словами «Разработка, представление на утверждение Правительству Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.1.3. в пункте 35.135 слово «Разработка» заменить словами «Разработка и утверждение»;

1.1.4. пункт 35.142 изложить в следующей редакции:

«Разработка содержания и порядка заключения соглашения между органом исполнительной власти Ямало-Ненецкого автономного округа и региональным оператором, условий проведения торгов на осуществление сбора и транспортирования твердых коммунальных отходов и представление на утверждение Правительству Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.2. в графе 3:

1.2.1. в пункте 35.147 слова «п. 13 ст. 7» заменить словами «п. 3 ч. 13 ст. 7»;

1.2.2. в пункте 35.148 слова «п. 13 ст. 7» заменить словами «п. 3 ч. 13 ст. 7»;

1.2.3. в пункте 35.149 слова «п. 13 ст. 7» заменить словами «п. 3 ч. 13 ст. 7»;

1.2.4. в пункте 35.150 слова «п. 13 ст. 7» заменить словами «п. 3 ч. 13 ст. 7»;

1.2.5. в пункте 35.151 слова «п. 13 ст. 7» заменить словами «п. 3 ч. 13 ст. 7»;

1.3. в пункте 35.152:

1.3.1. графу 2 дополнить словами «в пределах компетенции департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.3.2. в графе 3 слова «п. 3 и 13 ст. 7» заменить словами «ч. 3, п. 3 ч. 13 ст. 7».

2. В Положении о департаменте тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2013 года № 1081-П:

2.1. в пункте 2.4:

2.1.1. подпункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Разработка, представление на утверждение Правительству автономного округа и реализация региональной программы в области обращения с отходами, в том числе твердыми коммунальными отходами, участие в разработке и выполнении федеральных программ в области обращения с отходами.»;

2.1.2. в подпункте 2.4.13 слово «Разработка» заменить словами «Разработка, представление на утверждение Правительству автономного округа»;

2.1.3. в подпункте 2.4.15 слово «Разработка» заменить словами «Разработка и утверждение»;

2.1.4. подпункт 2.4.22 изложить в следующей редакции:

«2.4.22. Разработка содержания и порядка заключения соглашения между органом исполнительной власти автономного округа и региональным оператором, условий проведения торгов на осуществление сбора и транспортирования твердых коммунальных отходов и представление на утверждение Правительству автономного округа.»;

2.2. абзац восьмой подпункта 2.11.12 пункта 2.11 дополнить словами «в пределах компетенции департамента»;

2.3. пункт 2.13 дополнить подпунктом 2.13.33 следующего содержания:

«2.13.33. Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур в пределах компетенции департамента.».